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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget 

 

Jeg skal orientere om, at der i betænkningen til lovforslag L113 ”Lov om ændring 

af lov om aktiv socialpolitik, lov om individuel boligstøtte, integrationsloven og 

forskellige andre love (Kontanthjælpsloft, 225 timers regel, ferie til uddannelses- 

og kontanthjælpsmodtagere m.v.)” blandt aftalepartierne ønskes tilføjet en passage, 

der nærmere præciserer, hvilke forpligtelser kommunerne har i forhold til sikre, at 

udsatte og syge kontanthjælpsmodtagere skal have afklaret deres arbejdsevne og 

skal have en indsats svarende til deres forsørgelsesgrundlag.  

 

På den baggrund ønskes følgende tilføjet i betænkningen: 

 

”Kommunerne har efter gældende regler en række særlige forpligtelser over for ud-

satte uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere og modtagere med væsentlige hel-

bredsmæssige problemer. Kommunerne skal bl.a. tage stilling til, om der er grund-

lag for at forelægge sagen for rehabiliteringsteamet, med henblik på at der for ek-

sempel igangsættes et ressourceforløb. 

 

Beskæftigelsesministeriet vil gennemføre en informationsindsats rettet mod kom-

munerne i form af fx pjecer, hvor kommunens pligter og borgerens muligheder li-

geledes fremgår. Heri understreges, at kommunerne skal vejlede om, at borgere - 

selv med få timers beskæftigelse - kan komme fri af kontanthjælpsloftet og få en 

øget indkomst, og at kommunerne har særlige forpligtelser over for udsatte og al-

vorligt syge uddannelses- og kontanthjælpsmodtagere, herunder hvis det er relevant 

at igangsætte et ressourceforløb. 

 

Der vil forud for ikrafttrædelsen af de nye regler blive sendt et brev til landets 

borgmestre, hvor der gøres opmærksom på kommunens forpligtigelser til at give 

alle borgere i kontanthjælpssystemet en indsats rettet mod job eller uddannelse el-

ler – for de udsatte borgere – en indsats svarende til deres arbejdsevne, der hjælper 

borgeren videre, fx til et ressourceforløb, da kontanthjælp er en midlertidig ydelse. 

 

Der vil endvidere blive iværksat en evaluering af, hvilken indsats kommunerne gør 

for at hjælpe de udsatte kontanthjælpsmodtagere i job. Evalueringen skal også be-

lyse, i hvilket omfang de udsatte kontanthjælpsmodtagere får afklaret deres ar-

bejdsevne og forsørgelsesgrundlag, så som fx ressourceforløbsydelse. Evalueringen 

vil blive iværksat i 2017, når kontanthjælpsloftet og 225-timers-reglen er fuldt ind-

faset.” 
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